A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Lib. B. f. 269, b.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

NOVERINT universi, quod ego Jordanus de Podyo domicellus, feci homagium ligium domino meo, excellentissimo principi, Edwardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ, domino Hiberniæ & duci Aquitaniæ, de meo manerio, cum pertinentiis, vocato de Brunhaco in parochiâ de Brunhaco; ac de terris, & tenementis, & possessionibus aliis, quas habeo, & habere debeo in parrochiâ de Marruhaco, & in parrochiâ sancti Vincensii, & in parrochiâ de Coiraco, & in parrochiâ sancti Landegarn' & in parrochiâ sancti Romani dioc' Vasaten. Quæ omnia ego & mei antecessores tenueramus in allodium liberum, & quæ recepi, à dicto domino Rege, & suis heredibus, ducibus Aquitaniæ, tenendâ exnunc per me, & hæredes meos, & successores, in feodum im-

mediatum, cum dicto homagio, & uno pari cirotecarum albarum, in mutatione domini de à capite, & cum aliis deveris, ratione feodi debitis & consuetis, & quæ antea debeam & consueveram ego & antecessores mei facere dicto domino Regi, sicut alii tenentes allodia in dioc' in quibus sunt parrochiæ supradictæ, & quæ omnia dictus dominus Rex recepit, salvo jure suo & quolibet alieno. Et in testimonium præmissorum sigilla reverendorum in Christo patrum Willielmi Norwicensis, & Thomæ Menevensis episcoporum, unâ cum meo, procuravi appendi præsentibus.

Datum apud Westm', octavo die Junii, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo primo.

De matrimonio filiæ Regis & primogeniti Regis Arragoniæ, confirmando & complendo.

A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Rot. Vascon.
9 Edw. I. m. 3. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo, Johanni de Vesey, & Antonio Bek, salutem. Per fidelem clericum nostrum, magistrum Bon' de sancto Quintino, auditâ relatione de hiis, quæ cum egregio principe Rege Arragoniæ, super matrimonio filia nostra & primogeniti sui, per vos ordinata existunt, contenti sumus plenius & pacati. Quare vobis mandamus, habitâ deliberatione cum consilio nostro, quantum dictum matrimonium juramento firmetis, & quantum cum jure poteritis, compleatis. Arras autem, non augmentum, eligimus, & per vos eligi præcipimus; terminum etiam traductionis prædictæ filia, & solutionis pecuniæ dotis suæ, volumus assignari per vos ab instanti festo Omnium Sanctorum, usque ad

duos annos, si potestis commodè; sin autem, à dicto festo usque ad annum; ita quod tunc prædicta filia, ad partes illas sit adducta: Regina enim, mater sua, & karissima mater nostra, nolunt sustinere, propter tenentem ejusdem filia, quod antea traducatur: hanc autem rationem eidem Regi, vel filio suo, poteritis assignare. Litteram autem nostram obligatoriam, super solutione dotis faciendâ, vobis mittimus, si necesse fuerit, liberandam. De seditione autem, motâ per Walenses, non moveamini; quia eosdem non credimus, nec præsumimus aliquos habere fautores; & de die in diem potestas eorum minuitur, & speramus quod in brevi plenissimè confundentur; nec, occasione eorundem, volumus ut, omisso expeditionis vestrae aliquo articulo, venire festinantius properetis. Dat' apud Cestr', decimo nono die Junii.

Littera Regi Franciæ, quod multa ex virtute pacis liberanda, nondum liberantur.

A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Rot. Vascon.
9 Edw. I. m. 3. d.
in Turr. Lond.

REGI Franciæ Rex Angliæ, salutem, & felices ad vota successus. Cum, ex virtute pacis inter, inclitæ recordationis, Lodovicum patrem vestrum Franciæ, & karissimum patrem nostrum Angliæ Reges, & ex ordinatione Ambian' multa nobis in Lemovic' Petragor' & Cature' dioc' liberare teneamini, quæ liberata non fuerunt: & multa, quæ liberata & postmodum sub prisâ fuerunt, restituere debeatis; Ad quæ requirenda, dilectos & fideles nostros, Johannem de Greilliacio militem, senescallum nostrum Vasconiæ, & magistrum Reimundum de Ferrariis, ad vos duximus destinandos.

Placeat excellentissimæ vestrae regiæ majestati facere liberari præmissa, & inquisitionem super facto Cature' prout aliàs, secundum formam pacis prædictæ, inchoata extitit, terminari. Litteras etiam, tangentes terras Agen' & Sancton' per vos nobis restitutas, quæ penes magistrum Egidium Camelini, procuratorem executorum comitis Pictaven' residere dicuntur, & ad regimen prædictarum terrarum nobis sunt necessariae, placeat dominationi vestrae senescallo nostro Vasconiæ facere liberari. Valeat celsitudo vestra benè & diù. Dat' apud Cestriam, vicesimo primo die Junii.

Ne clerici Regis ad residenciam personalem faciendâ, vel ad ordines suscipiendos, compellantur.

A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Claus. 9 Edw. I.
a tergo.
in Turr. Lond.

REX episcopo Cicestren', salutem. Cum clerici nostri ad ordines suscipiendos, vel ad faciendum in suis beneficiis residenciam personalem, dum nostris immorantur obsequiis, compelli, aut aliàs super eisdem molestari vel inquietari non debeant; nosque & progenitores nostri Reges Angliæ, hujusmodi libertate seu privilegio pro clericis nostris, à tempore quo non extat memoria, semper hactenus usi fuerimus; quod nec ipsi clerici nostri, vel progenitorum nostrorum prædictorum, aliquibus retroactis temporibus super hujusmodi

compelli, vel aliàs super beneficiis suis molestari vel inquietari consueverint: Vobis mandamus firmiter infibentes, ne dilectum clericum nostrum magistrum Galfridum de Asphale, in dioc' vestra beneficiatum, qui per preceptum nostris jugiter intendit obsequiis, dum eisdem obsequiis immoratur, super hujusmodi compellatis, aut aliàs super beneficiis suis inquietetis, seu molestetis. Et sequestr' si quod de fructibus aut bonis beneficiorum suorum hujusmodi occasione fieri feceritis, sine dilacione relaxari faciatis. T. R. apud Westm', primo die Julii, anno nono.